INDICAÇÃO Nº
2247
, DE 2005

                                                  INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que determine ao Órgão Competente, que seja destinado recursos para a realização de obras de construção de uma Quadra Poliesportiva na EMEF Profª. Tereza Maria da Cunha Bodo Carvalho, no município de São Miguel Arcanjo.
JUSTIFICATIVA

                                              A referida solicitação se faz em caráter emergencial visando acolher as inúmeras crianças, sem local próprio para a prática esportiva, e que ficam desamparadas, enquanto os pais trabalham fora.

                                              Salientamos a nossa grande preocupação com as crianças que ficam sem esta atividade extremamente importante para a formação física e de seu caráter, sem ficar expostos ao perigo que a ociosidade pode criar aos mesmos.

                                              Isto posto, com os mais reconhecidos e antecipados agradecimentos, quero expressar minha consideração, com votos de bem estar pessoal.

WB
Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 618337 301105 1847